PUNCTUM V.

1.
Suavis
provi-
dentia
Dei.

ANanias exequitur mandatum Domini. 1.
Adit Saulum. Potuerat Deus, qui tam
potenter vocaverat, absque ministerio cujus-
quam reddere Saulo visum, sed amat subjectionem
in quolibet, quantumvis magno. Unde etiã
per Ananiam Saulo denuntiat, quòd esset mu-
nus ejus, *testificari de Christo in omnes gentes.*
Compellat Ananias eum benignè vocans fra-
trem,

trem, sed cum autoritate tamen agit : *Saule Act. 22.*
frater ! respice, Deus praordinavit te, ut cognosce- 13.
res voluntatem eius, exurge, baptizare, & abluere
peccata tua, invocato nomine ipsius. 2. Voluit 2.
Deus illuminari eum ante baptismum, ut magis Baptis-
gauderet, conspecto baptizante, & inde intel- mi vir-
ligeret effectum baptismi, qui illuminat & tus ostē-
sqummas peccatorum abstergit. Accepit si- ditur.
mul donum linguarum, aliāque Apostolis im-
perita. Quomodo exultavit ? quas Deo grati-
as egit ? pro epistolis autem quas attulerat ad
vinciendos credentes, ipse factus est viva epi-
stola, ad Christi gloriam evulgandam. 3. Con- 3.
tinuò ingressus synagogas predicabat Jesum, quo- Fervor
nam hic est Filius Dei. Non acquievit carni & Sauli
sanguini, ut ipse ait, sed absque respectu suorum conversi
(quibus levis, & inconstans videri poterat, &
quorum indignationem ac persecutionem me-
tuebat) tanquam musto plenus statim profilijt,
ut Apostoli, post acceptum Spiritum sanctum:
& convalescebat, & confundebat Judaeos affir-
mans quoniam hic est Christus. Ita nimirum re-
dimere volens priorem culpam, & resarcire da-
mna illata, & implere quod alijs postea ipse præ-
scripsit : Sicut exhibuistis membra vestra ser- Rom.
vire immunditiae, & iniquitati ad iniquitatem, 6. 19.

ita nunc exhibete membra vestra servire

justitia in sanctificatio-
nem.

ME-

MEDITATIO XXXI.

Illustres Pauli virtutes.

PUNCTUM PRIMUM.

1. **P**Aupertas eximia. 1. reliquit omnia, ut cæte-
 Pauper- ri Apostoli; & implevit, quod suavit: *Ha-*
 ras B. bentes alimenta, & quibus tegamur, his conten-
 Pauli. ti simus: & tanquam nihil habentes, & omnia
 1. Tim. possidentes. Nam bonum paupertatis erat ipsi
 6. 8. præ totius mundi possessione. 2. Sustinuit mul-
 2. Cor. tam egestatem: *in fame & siti, in jejunijs mul-*
 6. 10. *tis, in frigore, & nuditate.* 3. Ne gravaret Fide-
 c. 11. 27. les, cum posset vivere de Evangelio: *sibi &*
 2. Thes. *socijs victum labore manuum* quæsit.

PUNCTUM II.

1. **C**astitas inconcussa. 1. se proponit exem-
 Castitas. plum cælibatus: *Volo omnes vos esse, sicut*
 2. Cor. *me ipsum: ut essent sancti corpore & spiritu, &*
 7. 7. *possent sine impedimento Dominum obsecrare.* 2.
 2. noluit mulierem circumducere (quod alij facie-
 c. 9. 15. bant) quæ sibi necessaria suppeditaret, ad cau-
 22. telam & exemplum. 3. Probatum fuit tentatio-
 3. nibus, *Angelo Sathana eum colaphizante, & ro-*
 Interna gantem pro liberatione responsum fuit: *Sufficit ti-*
 pugna. *bi gratia mea: nam virtus in infirmitate perfici-*
 2. Cor. *itur: Nempe dum oppugnata vincit. Et con-*
 12. 7. *tinet tentatio hominem in humilitate, Ne ma-*
gnitudo, inquit, revelationum extollat me, datus
est mihi stimulus carnis. Eodem spectat, quod
 di-

dicebat: *Sentio aliam legem in membris meis Rom. 7. repugnantem legi mentis meae.* Verum, ut alibi 22.
ait: *Deo gratias, qui dedit nobis victoriam per 1. Cor. Dominum nostrum Iesum Christum.* 17. 15.

PUNCTUM III.

Mortificatio carnis, & sensuum, custos ca- Poeni-
stitatis: ait enim: *Ego sic pugno, non qua- tentia.*
si aërem verberans, sed castigo corpus meum, & 1. Cor. in servitutem redigo: ne cum alijs predicaverim, 9. 26. ipse reprobus efficiar. Et alibi: *Semper mortifica- 2. Cor. tionem Iesu in corpore nostro circumferentes, ut 4. 10. & vita Iesu manifestetur in corporibus nostris.*
Nam ille multa tulit in corpore suo propter nos. Unde etiam dicebat. *Ego stigmata Iesu in Gal. 6. corpore meo porto: ipsum imitor ferendis car- 17. nis afflictionibus.*

PUNCTUM IV.

Humilitas divinissima. 1. Nam sibi alios Humili-
præferebat: *Christus venit peccatores sal- tas B. vos facere, quorum primus ego sum.* Et: *Ego Pauli. sum minimus Apostolus.* Et. *Mihi omnium I. Se mini- sanctorum minimo data est hæc gratia.* Sancto- mum ait rum, inquit, id est credentium. Videlicet con- 1. Tim. siderabat in se, quod suum erat, peccata; non 1. 15. dona gratiæ, quæ erant Dei. In alijs autem 1. Cor. gratiam suspiciebat, non infirmitatem naturæ 15. 9. Eph. 3. 8 attendebat.

II. Palam sua peccata confitebatur, *Blas- II. phemus fui, & persecutor, & contumeliosus, & Confite- per- tur pec- cata.*

1. Tim. persequebar Ecclesiam Dei. Et: Cùm fundere-
 1. 13. tur sanguis Stephani, ego adstabam; & consen-
 Act. 22. tiebam, & custodiebam vestimenta interficienti-
 19. um illum. Quòd si pro se dicere cogeretur
 2. Cor. invitus faciebat: Factus sum insipiens: vos me
 12. 11. coëgistis. Et reticebat tamen multa: Ne quis,
 v. 6. inquit, me existimet supra id, quod videt in me,
 aut audit aliquid ex me. Nimirum humilis est,
 promptus ad sua imperfecta manifestanda, tar-
 dus ad ea, unde commendatur: quod ipsum,
 cùm facit, humiliat se, dum idcirco ab aliqui-
 bus vanus reputatur.

III. III. Bona, quæ habere se noverat, in Deum
 Deo referebat. Gratia Dei sum id, quod sum Abun-
 gloriam dantius omnibus laboravi: non ego, sed gratia
 tribuit. Dei mecum. Et: Pro me nihil gloriabor, nisi in
 1. Cor. infirmitatibus meis. Et cùm ei deferrentur divi-
 15. 10. ni honores, scissâ tunica exiliens in turbas cla-
 2. Cor. mabat: Viri, quid hoc facitis: & ego homo mor-
 12. 5. talis sum, similis vobis. Meminerat illud suum:
 Act. 14. Quid habes quod non accepisti? & si accepisti,
 13. quid gloriaris; quasi non acceperis?
 1. Cor. 4. 7.

IV. IV. Quòd sibi non fideret, sed sancto timo-
 re afficeretur. Ut cùm dicebat: Nihil mihi
 Timor conscius sum: sed non in hoc justificatus sum. Et:
 in seip- ne fortè reprobus efficiar. Et idcirco studiosè
 sum. petebat preces fratrum pro se; & ne per se ali-
 v. 4. c. quod obiceretur impedimentum divinæ circa
 2. 27. se, & Evangelium dispositioni. Et tandem cùm
 Col. 4. 3. accepisset Evangelium à Christo, subiecit se a-
 Rom. 5. lijs Apostolis, ne fortè in vacuum curreret.
 30. Gal. 4. 3.
 Gal. 2. 2.

V. Quia

V. Quia gaudebat contemni se : *Mihi ad se gloriarī, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, & ego mundo. Et: Pro minimo mihi est, ut à vobis judicer, aut ab humano die. Et: An quero hominibus placere? si adhuc hominibus placerem, (placere quærerem) servus Christi non essem.*

V.
Mundū
contem-
nit.
1. Cor. 4.
3.
Gal. 1.
10.

PUNCTUM V.

Patientia invicta. 1. Labores fuerunt maxi-
mi. *Gravati sumus supra modum & supra virtutem, ita ut tederet nos etiam vivere: nul- lam requiem habuit caro nostra, sed omnem tri- bulationem passi sumus: foris pugna, intus ti- mores.* 2. Sic ferebat: ut ad majores paratus esset: *Ego non solum alligari, sed & mori para- tus sum propter nomen Domini Jesu.* 3. Inter la- bores fiducia magna erigebatur in Deum: *Vt non simus confidentes in nobis, sed in Deo, qui nos de tantis periculis eripuit, & eruit: in quem speramus, quoniam & adhuc eripiet.* Et scio abundare, & penuriam pati: *Omnia possum in eo qui me confortat.* 4. Reficiebatur divinis so- latioj: *Benedictus Deus, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra, ut possimus & eos con- solari, qui in omni pressura sunt.* Et: *Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tri- bulatione nostra.* Et: *Placeo mihi in infirmi- tatibus meis, in contumelijs, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustijs, pro Christo.* Sic De- us compensat tolerantiam.

Patien-
tia.
1.
2. Cor. 1.
8.
c. 7. 5.
2.
Act. 21.
13.
3.
1. Cor.
1. 9.
Phil. 4.
12.
1. Cor.
14.
c. 7. 4.
c. 12. 10.

Tom. II.

R

PUN-

PUNCTUM VI.

Oratio
& con-
templa-
tio.

1.
Rom. 29.

1. Tim.

2. 8.

2.

1. Cor.

14. 15.

Phil. 3.

20.

3.

2. Cor.

12. 2.

7. 7.

c. 2. 12.

7.

c. 5. 13.

4.

Phil. 3.

8.

ORatio & contemplatio. 1. assidue orabat. *Testis est mihi Deus, quod sine intermissione memoriam vestri facio semper in orationibus meis: quod & alijs suadebat: Volo vos orare in omni loco levantes puras manus ad Deum.* 2. Orabat affectuosè; nam dicebat: *Orabo spiritu, orabo & mente.* Videlicet conversatio ejus in caelis erat. 3. Contemplatio ejus fuit altissima: *Raptus ad tertium caelum audivit arcana verba quae non licet homini loqui.* Ait: *Ne magnitudo revelationum extollat me: & illud se mente excedimus Deo,* ubi significantur extases mentis. 4. Hinc provenerunt altissimi sensus, quos de Christo, & ejus gratia, de arcanis providentiæ, de Deo, & Angelis, deque alijs rebus protulit: & inde factum ut omnia alia parvipenderet: *Existimo omnia detrimentum, propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini mei, & arbitror ut stercora.* Age anima mea? contende in studium orationis, unde affluit tanta bonorum copia.

PUNCTUM VII.

Amor
unitio-
nis cum
Christo,
Gal. 2.
19.

Charitas erga Christum, qua erat ei summo unionis gradu conjunctus; quod expressit, dicens: *Christo confixus sum cruci. Vivo autem jam non ego, sed vivit in me Christus.* Ubi significantur duo unionis modi; alter per amorem Crucifixi, ejusque imitandi in omni-

omnibus studium. Unde dicebat: *Non iudicavi me scire aliquid inter vos, nisi Jesum Christum, & hunc Crucifixum*: Hoc cogitat, hoc loquitur, hoc agit, ut se conformet crucifixo. Alter modus est abstractior, ac si Christus ejus anima esset, omniaque in ipso operaretur: *Vivo ego, jam non ego: vivit verò in me Christus*. O tunc beatum meum vivere, si Christus in me vivat, non ego!

Ab hoc amore veniebat ille fervor: *Quis nos separabit à charitate Christi?* ubi enumeratis adversis omnibus, concludit per nullum eorum, nec per omnia simul, se tantillum dimoveri unquam posse. *Multa, videlicet, aqua non potuerunt extinguere charitatem, neque flumina obruent illam. Erit ignis, qui nunquam dicit: sufficit.*

2. Cor. 2.
Rom. 8. 35.
Cant. 8 7.
Prov. 30. 16.

PUNCTUM VIII.

Charitas fervens erga proximos. 1. Hæc ex Zelus charitate Christi accendebatur in corde ipsius: unde dicebat: *Charitas Christi urget nos*. Præ se tulit eam varijs modis. Nam Ephesios alloquens ait: *Per triennium nocte & die non cessavi, cum lachrymis monens unumquemque vestrum*. Et: *Omnia me servum feci, ut plures lucri facerem*. Et: *Per omnia omnibus placeo, non quarens, quod mihi utile est; sed quod multis, ut salvi fiant*. Ideo tot peregrinationes suscepit, & tot labores exantlavit. 3. Inde afficiebatur alienis malis tanquam proprijs:

1. animarum
2. Cor. 5. 14.
Act. 20.
31.
2. Cor. 9. 19. 12. c. 10. 33.
3. 10. 2.

R 2

Quis

2. Cor. *Quis infirmatur, & ego non infirmor? quis scandalizatur, & ego non uror? Et: Tristitia mihi magna est, & continuus dolor cordi meo propter*
 11. 29. *Judeos incredulos. Et Filioli mei, quos iterum*
 Rom. 9. 2 *parturio, donec formetur Christus in vobis.* 4.
 Gal. 4. 19. *Anteferebat salutem proximorum suo spiritua-*
 4. *li commodo, dicebat enim: Dissolvi & esse*
 Phil. 1. 23. *cum Christo, multò melius: permanere autem*
 Rom. 9. 5. *in carne, necessarium propter vos. Quin optabat*
 5. *anathema esse à Christo pro fratribus. 5. Non*
 1. Cor. 5. *excludebat ejus charitas inimicos: Maledici-*
 4. 12. *mur & benedicimus; blasphemamur & obsecra-*
 2. Cor. 12. 15. *ms. Superimpendar pro animabus vestris: li-*
 12. 15. *cet plus vos diligens, minus diligar. Non ægrè*
 Phil. 1. 28. *ferebat, quod alij prædicarent Christum, ad ipsi-*
 28. *us invidiam & pressuram: sed in hoc, inquit,*
gaudeo & gaudebo, ut Christus annuntietur, sive
per occasionem, sive per veritatem.

PUNCTUM IX.

Alia virtutes. **E**X ista charitate oriebantur alia virtutes. I.
 I. Obedientia. Obedientia ad nutum, cum aliquo se conferre jubebatur; licet se offerrent difficultates, & pericula: nec inde gloriabatur: *nam si, inquit, evangelizavero, non est mihi gloria: necessitas ver. mihi incumbit: & va mihi, si non evangelizavero!* Meminerat illud. *Cum feceritis omnia, dicite: servi inutiles sumus: quod debuimus facere, fecimus.*
 II. Sollicitudo. II. Circumspectio verborum: *Non sumus adulterantes verbum Domini, sed ex sinceritate: sed*

sed sicut ex Deo, coram Deo in Christo loquimur. 2. Cor. 2.
Ita agebat sive in prædicando, sive in conver- 17.
sando : quippe semper habens Deum in inten-
tione sua.

III. Studium proficiendi semper in melius : III.
Ego me non arbitror comprehendisse. Vnum au- Deside-
tem, quæ quidem retro sunt obliviscens, ad ea ve- rium
rò qua priora sunt, extendens me ipsum, ad de- profe-
stinatum persequor bravium superna vocationis ctus.
Dei. Phil.
3. 12.

IV. Dexteritas in tenendo medium, inter IV.
virtutes quæ ægre copulantur, puta inter humi- Dexteri-
litem & magnanimitatem, inter mansuetu- tas.
dinem & zelum, inter misericordiam & justitiæ
restitudinem.

V. Desiderium æternorum. Gemebat liber- V.
tatem filiorum Dei expectans : *Mihi vivere Phil. 1.
Christus est, & mori lucrum. Voluntatem ha- 21.
bemus magis peregrinari à corpore, & præsentis 2. Cor. 5.
esse ad Dominum, & ideo contendimus, sive ab- 8.
sentes sive præsentis, placere illi.*

VI. Fiducia obtinendæ beatitudinis. Bonum VI.
certamen certavi : in reliquo reposita est mihi co- Fiducia
rona justitiæ. Hinc illa alacritas per omnem vi- 2. Tim.
tam, ad offerendum se in pericula : *semper nos 4. 7.
qui vivimus, in mortem tradimur propter Jesum. 2. Cor.
Et: Quotidie morior per vestram gloriam, fratres, 4. 11.
quam habeo in Christo Jesu 2. Cor.
15. 31.*

VII. Constantia moriendi cujus mors ideo VII.
lenior à Deo ordinata fuit, quod tota vita fuis-
set crux.

MEDITATIO XXXII.

Vocatio Cornelij, & visum Petri, de
vocatione Gentium.

PUNCTUM PRIMUM.

Quomodo Cornelius se disponebat ad fidem, & vocationis modus. 1. dicitur fuisse **Cornelij** *se religiosus*, nempe sedulus circa cultum Dei: **virtutes** nam et si gentilis, verum Deum colebat. **ad Bap-** *2. timens Deum*, cavens peccata, quibus Deus of- **tismum.** *fenditur*: ac ejus exemplo, tota domus erat ta- **Act. 10.** *lis*. *3. Faciens eleemosynas multas plebi*. *4. & de-* **1.** *precans Deum semper*, frequenter, & statis ho- **2.** *ris*. Unde hora nona oranti adfuit Angelus. Ta- **3.** *lia* is faciebat prævientus gratia Dei, ut per ea **4.** *præpararetur ad percipiendum quod ipsi de-* *erat.*

Modus Modus vocationis fuit *per Angelum*, mani- **vocatio** *festè hora diei nona apparentem*. Nam *sunt ad-* **nis.** *ministratorij spiritus in salutem hominum*: & **Hebr. 14.** *ipsi offerunt orationes & bona opera nostra ante* **Tob. 12.** *Deum*. 1. Dicit Cornelio: *Orationes tue & ele-* **12.** *mosyna tua ascenderunt in memoriam, in conspe-* **1.** *ctu Dei*: videlicet *oratio humiliantis se, nubes* **Act. 10. 4.** *penetrabit, & donec propinquet, non consolabi-* **Eccl. 35.** *tur, & non descendet, donec Altissimus aspiciat.* **21.** *Rursum: Conclude eleemosynam in sinu paupe-* **Eccl. 29.** *ris: & hæc pro te exorabit ab omni malo.* **15.** *2. Jubet* *accersere Petrum, & ab eo discere quid oporteat ipsum facere.* Non Angelus eum docet, sed

re-

remittit ad hominem, ut commendetur subordinatio inter nos, & humilis subjectio. *Misit ergo Cornelius duos ex domesticis, & militem timentem Deum.*

PUNCTUM II.

Petrus sub adventum nuntiorum orat. *Ascendit autem in superiora domus hora sexta, ut oraret.* Locus secretus ad orationem quæri debet. *Intra in cubiculum, & clauso ostio, ora Patrem tuum.* Tempus etiam aptum, & statum debet esse. Antiquis fuere in usu hora tertia, sexta, & nona: ut Danieli & Davidi; & maxime Apostolis. Tertia ob Spiritus S. adventum: Sexta, quod tunc erat Christus cruci affixus: Nona, qua expiravit, atque ad inferos descendit. Constituam mihi certa tempora, quibus reliqua negotia postponam: *Inter orandum cecidit super Simonem mentis excessus;* qui est abstractio à sensibus, & supra naturæ conditionem elevatio quædam animæ ad superna contemplanda. Solet Deus maxime inter orandum ita se communicare.

Modus
orandi.
Matt.
6. 6.

PUNCTUM III.

Visum Petro oblatum. Sicut inter nos agens Dominus utebatur parabolis, ad repræsentandas res: ita nunc per objectas imagines idem facit: ita cum Joanne in Apocalypsi, & jam cum Petro agit. Nos talia requirere non convenit: juvat tamen mysteria Christi humani-

Similia
spiritua-
lia.

tatis representare nobis ad meditandum, efformatis per imaginationem ejusmodi imaginibus, in quibus velut res cernamus, sed citra capitis offensionem, & vitata illusione. i. in linteo quatuor inijs submisso de cælo in terram, inerant quadrupedia & serpentina terræ, & volatilia cæli. Linteum est Christi humanitas, quam de cælo veniens assumpsit. Ad linteum istud colliguntur ex quatuor cæli plagis mortales, dum per baptismum Christo incorporantur, ejusque fiunt membra: Omnia insunt animalia, quia nemo excluditur, si velit: & nominatim exprimentur tria illa genera, quibus notantur avari, carnales, & superbi: quos non averfatur Christus, sed sanctificat.

II.
Occide,
mandu-
ca my-
sticè
quid?

III.
Respon-
sio Petri

II. Facta est vox ad Petrum: *Surge, occide, & manduca.* Occidere jubet peccatores, ut peccato moriantur: manducare autem illos, hoc est, Christo incorporare per novam vitam.

III. Averfatus Petrus, quia, inquit, *nunquam manducavi commune & immundum.* Erant quippe ibi multa ex animalibus lege prohibitis: At non animalia, sed per illa significatas intelligebat Deus gentes, quæ Judæis habebantur immundæ. Igitur respondet: *Quod Deus sanctificavit, tu commune ne dixeris:* quo significavit gentibus etiam communicari oportere gratiam Evangelij. Deus sanctificavit, eo quod elegit, ut participarent gratiam. Hoc est motivum, ut non averferis ullum peccatorem: sed

sed lucrari magis satagas, quando Deus omnes recipit.

IV. Per ter factum esse dicitur, ut Petrus detrectaret manducare, & nihilominus juberetur: Terna-
sicut tertio interrogatus fuit de charitate: *A- rius nu-
mas me?* Voluit Deus docere ratam sibi esse *merus,*
eam voluntatem admittendi gentes, & velle id
esse quam testatissimum. Vas autem sive lin-
teum receptum est in cœlum, ut intelligeretur
propalatum esse omnibus, quamvis immundis,
viam ad cœlum.

PUNCTUM IV.

HÆsitante Petro, quidnam esset visio, ad-
sunt à Cornelio nuntij, & cum eis jubetur
ire. Venit, prædicat, credunt, & descendit su-
per eos Spiritus Sanctus, cum dono etiam lin- *Visiones
non
semper
expo-
nuntia*
guarum, & baptizantur. Deus non semper ma-
nifestat statim visorum intelligentiam, vel, ut
humilietur homo, & oratione impetret, vel, ut
commodiore occasione Deus rem aperiat, ut
hîc contigit, per eventum, dum accersitur
Petrus à Gentilibus, & ipso prædicante, atte-
statur Deus etiam Gentibus pœnitentiam dari.

MEDITATIONES

De B. VIRGINE.

R 5

ME-

MEDITATIO XXXIII.

*Qualiter vixerit post adventum
Spiritus sancti.*

PUNCTUM PRIMUM.

- E**vangolica vota servavit, non solitariam agens, sed communem vitam, quo alijs etiam prodesset. I. *Paupertatis* votum fecit (nisi antea fecerat) vivens ex communibus, quæ dividebantur, prout cuique opus erat, contenta tenui victu & vestitu, memor fellis & aceti, atque nuditatis Filij sui in cruce.
- I. **B. Virginis paupertas.**
- II. *Obedientiam* perfectè coluit non solum circa mandata Evangelica Filij sui, verum etiam circa omnes Petri & Apostolorum constitutiones & decreta, exprimens in seipsa vivam imaginem obedientiæ Filij sui, & sic eum in spiritu suo quasi iterum parturiens: pariat utinam illum etiam in me.
- II. **Obedientia.**
- III. *Castitatem* Angelicam perseveravit custodire. Unde meruit ab Ecclesia invocari: *Virgo virginum*, imo virginitas ipsa, cum canit: *Sancta & immaculata virginitas, quibus te laudibus efferam?* Porro ut Arca Testamenti ex lignis imputribilibus compacta, auro insuper contacta fuit, ita Virgo Mater castitati adjecit aliarum custodiam virtutum.
- III. **Castitas.**
- IV. *Inerat modestia* in omni motu, gestuque corporis, index internæ compositionis. *Parca sermonis*, non nisi necessaria, & ea paucis, sub-
- IV. **Modestia.**

submissèque proloquens : quam ei laudem tribuit Sponsus , *Sicut vitta coccinea labia tua*, Cant. 4. 31. quippe attricta, & minimè diffluentia, & charitate rubescencia *Abstinens cibi*, usquequo vivere posset, & quidni jejunaret, ablato Sponso? V.1 Abstinencia. *Vigil* semper, nisi gravante necessitate, & tunc quidem *cor ejus vigilabat*, versans mente cœlestia, quæ in vigilia tractaverat. *Sollicita* in externis obsequijs, vel divini cultus, vel commo- VI. Vigilantia. *di* proximorum, vel domesticorum. Denique Cant. 5.2 VII. Custodia cordis. *omni custodia servans cor suum, quia ex ipso vita procedit*, intenta sensibus foris custodiendis, soli Deo intus placere studens. *Solita*, inquit Ambrosius, *arbitrum mentis, non homines, sed Deum querere.* Prov. 4. 23.

PUNCTUM II.

STudium orationis & contemplationis viguerunt semper in B. Maria : sed ut aliæ virtutes, ita etiam ipsæ incrementum in dies acceperunt. 1. Aberant illa quatuor impedimenta, quæ Bernardus recenset, *culpa mordens, cura pungens, sensus egens, irruentia imaginum corporearum phantasmata*. Mala quadriga animam à Deo abducens, in quam convenit illud sponsæ: *Anima mea conturbavit me propter quadrigas.* Cant. 6. 11. Aminadab. 2. Inerant summo gradu omnes illæ virtutes, quibus tanquam alis elevatur anima in contemplationem, *Fides* mysteriorum viva, *Fiducia* in Deum magna, *Humilitas* profunda, *Charitas* ardens, *Sapientia* & reliqua Spiritus sancti 1. Sine impedimenti. 2. Quibus virtutibus oratio ferebatur.

Cant.

3. 6.

3.

4.

5.

6.
Com-
municat
quoti-
die.

sancti dona eximia : ut admirantes Angeli dicerent tunc maximè, si unquam aliàs : *Qua est ista, quæ ascendit per desertum sicut virgula fumi e aromatibus myrrha & thuris, & universi pulveris pigmentarij* ? 3. Obibat loca, ubi mysteria Redemptionis patrata fuerant, magno sensu illa recolens, & inde mirificè illustrata. 4. Continuabat orationem etiam inter labores manuum, & in somnis etiam erudiebatur, ut Patriarcha Jacob. 5. Percipiebat extraordinarios sæpe favores præ Sanctis alijs, de quibus legitur ; vel quod facie ad faciem eis loqueretur Deus, ut Moyse ; vel quod ad tertium cælum rapti, audierint arcana verba, ut Paulus ; vel quod spiritu elevati fuerint ad prænoscentia futura, ut Joannes ; vel quod gloriam Dei viderint, ut Stephanus. 6. Communicabat quotidie cum fide, reverentia, & devotione incredibili, memorans, quomodo eundem olim utero gestasset, lactasset, contrectasset, fructumque referens, qualem oportebat ex tam excellenti dispositione, qua ad communicandum accedebat.

PUNCTUM III.

Salutem
anima-
rum cu-
rat o-
rando.

Zelus gloriæ Dei, & salutis animarum. 1. Cooperabatur, ardentissimè orando, tum pro ipsis Evangelij præconibus, ut essent efficaces, tum pro convertendis, ut emollirentur, & pro ipsorum martyrum constantia, ita ut tantæ illæ primi temporis conversiones peculiariter
ipfi

ipſi acceptæ referendæ ſint. 2. Promovebat ſa-
 luteſ proximorum ipſa ejus vitæ ſanctimonia, 2. Exemplo
 ut ſtupori eſſet, & divinum quid, ſicut ait Areo-
 pagita, præ ſe ferret. 3. Juvabat etiam verbo 3. Verbo.
 doctrinæ, quando illa pro ipſis Apoſtoliſ alcius
 erat de diviniſ edoſta, & conveniebatur à re-
 motioniſ quoque partiſ, unoquoque il-
 lam videre ac alloqui deſiderante, ut affirmat
 Ignatius. Quin eſt traditio, ſicut olim ad mon-
 tana excurrit, ut ſanctificaret Præcuſſorem: i-
 ta per hoc tempus ad varia loca fuiſſe profe-
 ctam, ut Fideleſ confirmaret. 4. Patiebatur à 4. Adverſa
 Judæiſ obtreſtationeſ, ſicut ejus Filiuſ, & de patitur.
 illorum incredulitate, & aliorum lapſiſ an-
 gebatur, zelo Dei ipſam comedente.

PUNCTUM IV.

Quomodo B. Virgo operabatur. Nimiram Aug-
mentum
virtutū.
 toto conatu, ſecundum omnem virtutem
 à Deo acceptam, & quia charitas illius erat in-
 tenſiſſima, eliciebat actus intenſiſſimoſ. Porro
 Deus bene agenteſ ſtatim remunerat incremen-
 to gratiæ & charitatiſ; quo fiebat, ut proximi
 actus elicerentur duplo perfectioſeſ, atque ita
 progrediendo, fieret auctio meritorum inæſti-
 mabiliſ.

Hinc eſt quod B. Virgo perfectiſſimè imple- Dilectio
Dei in
ſummo
gradu.
Deut.
9. 5.
Matt.
6. 10.
 vit præceptum *dilectioniſ Dei ex tota mente,*
corde, anima & viribuſ. Item illud: *Fiat vo-*
luntas tua, ſicut in celo & in terra; idque in par-
 tiſ æquè ac magniſ reſ. Denique noviſ ſem-
 per

per profectibus intenta fuit, quotidie mutans fortitudinem, novásque pennas assumens, & exultans ad currendam viam. *Quam pulchri sunt gressus tui, filia Principis! progredieris quasi aurora consurgens usque ad perfectam diem.*

MEDITATIO XXXIV.

Transitus B. Virginis à vita mortali, &c.

PUNCTUM PRIMUM.

P Ræparatio per ardentia desideria videndi Deum: Nam, cum semper arsit post Ascensionem Filij, tum maximè postremis annis, cum appropinquabat tempus: nec id tædio laborum, sed puro amore Dilecti. Et quia versata erat in sacris litteris, inde seipsam magis accendebat. *Modo sibi ipsi loquens, dicebat: Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est! Nunc verò: Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum. Educ de custodia animam meam ad confitendum tibi. Interdum Angelis ipsam visitantibus: Nuntiate dilecto meo, quia amore langueo. Nihilominus voluntatem suam divinæ subiciebat: Desiderium habens dissolvi & esse cum Christo: parata tamen permanere in carne, si propter alios esset necessarium; quod & Paulus sentiebat, & Martinus: sed ubi appropinquare diem sensit, tum verò se totam in affectus effundens, dicebat: Fulcite me floribus*